

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用利益	300,000	300,000	0
基本財産受取利息	300,000	300,000	0
特定資産運用利益	909,698	1,021,507	-111,809
特定資産受取利息	909,698	1,021,507	-111,809
受取会費	1,125,575	1,445,608	-320,033
維持会員受取会費	75,000	200,000	-125,000
特別会員受取会費	206,000	110,000	96,000
複十字募金	844,575	1,135,608	-291,033
事業収益	1,504,034,943	1,422,190,079	81,844,864
特定健康診査収益	203,163,817	196,882,047	6,281,770
特定保健指導収益	11,232,811	12,388,419	-1,155,608
定期健康診断事業収益	362,107,481	326,670,521	35,436,960
全国健康保険協会管掌健診事業収益	112,981,609	95,822,202	17,159,407
結核検診事業収益	136,368,682	130,625,461	5,743,221
胃がん検診事業収益	146,020,802	147,104,287	-1,083,485
肺がん検診事業収益	31,380,152	30,504,748	875,404
ヘリカルCT肺がん検診事業収益	113,790,874	96,874,724	16,916,150
大腸がん検診事業収益	39,492,312	35,789,316	3,702,996
子宮頸がん検診事業収益	53,091,180	53,281,457	-190,277
乳がん検診事業収益	40,133,482	36,701,289	3,432,193
前立腺がん検診事業収益	16,943,295	16,540,989	402,306
学校保健事業収益	87,887,587	90,871,978	-2,984,391
先天性代謝異常検査事業収益	33,736,200	34,668,400	-932,200
骨粗鬆症検診事業収益	1,667,520	1,982,580	-315,060
人間ドッグ事業収益	28,278,183	25,450,221	2,827,962
住民肝炎ウイルス検診事業収益	6,813,194	8,792,867	-1,979,673
特殊健康診断事業収益	30,483,967	35,425,630	-4,941,663
腹部超音波検診事業収益	4,092,966	2,998,740	1,094,226
腸内細菌検査事業収益	30,078,540	28,564,056	1,514,484
クレンジング検診事業収益	4,579,755	4,854,638	-274,883
派遣指導等収益	8,492,906	8,000,855	492,051
禁煙サポート外来事業収益	192,900	214,850	-21,950
職員診療事業収益	399,960	340,590	59,370
図書・資料販売収益	170,708	220,984	-50,276
その他の事業収益	454,060	618,230	-164,170
受取補助金等	89,226,592	91,103,923	-1,877,331
県管の他委託入金	84,932,582	81,712,886	3,219,696
受取国の他受託入金	200,010	176,100	23,910
受取補助金等振替	350,000	1,860,000	-1,510,000
雑収益	3,744,000	7,354,937	-3,610,937
受取の他雑収益	437,694	381,270	56,424
受取の他雑収益	61,856	183,913	-122,057
受取の他雑収益	375,838	197,357	178,481
経常収益計	1,596,034,502	1,516,442,387	79,592,115
(2) 経常費用			
事業費	1,443,317,599	1,429,615,779	13,701,820
役員報酬	23,695,523	13,978,848	9,716,675
給料	568,125,450	607,458,777	-39,333,327
臨時雇手賃金	121,790,832	121,705,579	85,253
退職給付金	40,800,377	43,627,486	-2,827,109
福利厚生費	98,427,974	99,347,131	-919,157
賞与引当金	30,819,397	27,275,957	3,543,440
交際費	1,323,701	967,966	355,735
旅費	17,216,136	14,826,576	2,389,560
通信費	20,581,985	17,809,760	2,772,225
減価償却費	66,790,466	75,734,131	-8,943,665
消耗品	5,287,601	10,986,925	-5,699,324
消耗品	17,081,632	8,855,509	8,226,123
修繕費	21,315,560	10,075,213	11,240,347
印刷費	11,819,571	9,189,145	2,630,426
燃費	12,097,250	14,239,810	-2,142,560
賃借料	52,165,330	51,554,769	610,561

